
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor dopravy 
 
 

 
 

 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OD-38702/2024-KUBJA 

 
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav    
IČ 00240079 
Masarykovo Náměstí č. p. 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
 

Naše sp. zn.: OD-8664/2024-KUBJA 
Vyřizuje: Jana Kubátova 
Tel.: 326909341 
E-mail: jana.kubatova@brandysko.cz 
Datum: 22.04.2024 
 
  

 

Veřejná vyhláška 
 

Opatření obecné povahy 
Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor dopravy jako příslušný orgán státní 
správy ve věcech provozu na pozemních komunikacích podle ust. § 124 odst. (6) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu) v platném znění na základě  žádosti  Města Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav, se sídlem Masarykovo náměstí 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav, IČ: 00240079 (dále jen „žadatel“) podané dne 19.3.2024, v souladu s ustanovením § 
77 odst. 1 písmeno c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, dále jen zákon o provozu na pozemních komunikacích, na základě 
§ 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen správní řád 
vydává opatření obecné povahy spočívající 
 

ve stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 
 

V rozsahu návrhu místní úpravy provozu na pozemní komunikaci silnici č. II/ 245 ul. 
Královická a na místní pozemní komunikaci ul. Fakultní, vše k.ú. Brandýs nad Labem. 
 
Dopravní značení a zařízení: 

Umístění svislého dopravního značení B24a, B24b, C2b, přemístění svislého dopravního 
značení IZ8b, B2, zrušení stávajícího svislého dopravního značení A9. Umístění vodorovného 
dopravního značení V12c.  

 
Provedení a umístění: základní rozměrová řada, provedení retroreflexní; pozemní 
komunikace ul. Kralovická a ul. Fakultní, k.ú. Brandýs nad Labem. 
 
Osoba zodpovědná za instalaci a údržbu dopravního značení: žadatel  

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OD-38702/2024-KUBJA 

2 

 

 
Podmínky provedení dopravního značení:  
1. Dopravní značení nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace. 
2. Dopravní značení a zařízení bude provedeno odbornou firmou, která má platná 

oprávnění k výkonu této činnosti. 
3. Majitel, příp. správce pozemní komunikace je povinen udržovat dopravní značení 

v nezávadném stavu po celou dobu jeho platnosti, v případě znehodnocení nahrazeno 
novým na náklady žadatele. 

4.  Odbor dopravy si vyhrazuje právo stanovení změnit nebo doplnit, jestliže to bude 
vyžadovat změna silničního provozu nebo veřejný zájem. 

5. Umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb. a TP 65 II. vydání 
a musí být po celou dobu existence udržováno ve stavu, který odpovídá platným právním 
předpisům. V případě poškození dopravního značení bude neprodleně zjednána náprava.  

 
Odůvodnění: 

 
Dne 19.3.2024 podalo  Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, se sídlem Masarykovo 
náměstí 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, IČ: 00240079, podnět ke stanovení 
místní úpravy provozu na pozemní komunikaci silnici č. II/245 ul. Kralovická a místní 
komunikaci ul. Fakultní.  Důvodem je jednosměrný provoz v celé délce  ulice Fakultní a 
zvýšení tak bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.  
K návrhu dopravního značení pro výše uvedené stanovení místní úpravy provozu se 
v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu vyjádřil dotčený orgán  
Policie ČR-Krajského ředitelství Středočeského kraje, územní odbor Praha venkov - VÝCHOD, 
DI, pod č.j.: KRPS-67555-2/ČJ-2024-011506, který se návrhem místní úpravy vyslovil souhlas.  
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor dopravy doručil návrh opatření 
obecné povahy č.j.: MÚBNLSB-OD-38947/2024-KUBJA ze dne 19.3.2024 veřejnou vyhláškou 
podle § 25 správního řádu v souladu s ust. § 172 správního řádu. Návrh opatření obecné 
povahy byl zveřejněn na úřední desce Města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav po dobu 15-
ti dnů a dále také způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Dotčené osoby byly k návrhu opatření obecné povahy dle §172 odst. 1 správního řádu 
vyzvány, aby podávaly své připomínky nebo návrhy. K návrhu opatření obecné povahy mohl 
kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, uplatnit u odboru dopravy MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, písemné 
připomínky. 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, měli možnost 
podávat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky a to ve lhůtě 30 
dnů ode dne jeho zveřejnění. 
Námitky dle ust. §172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny. 
 
Odůvodněné rozhodnutí o námitkách : Vzhledem k tomu, že námitky dle ust. § 172 odst. 5 
správního řádu nebyly uplatněny, není třeba rozhodnutí o námitkách odůvodňovat. 
 
 



MÚBNLSB-OD-38702/2024-KUBJA 

3 

 

Po celkovém posouzení všech skutečností a podkladů tak správní orgán dospěl k závěru, že  
návrhu vyhoví neboť místní úprava, tak jak je navržena je v souladu s platnými právními a 
technickými předpisy a provádí se ve veřejném zájmu.  
 
 

Poučení: 

 
Podle ust. § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, toto opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.  
Podle ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, proti opatření obecné povahy 
nelze podat opravný prostředek.  
 
 
Jana Kubátová 
referent odboru dopravy 
 
 
Příloha: situace (originál k nahlédnutí na MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor 
dopravy, pracoviště Stará Boleslav, Mariánské náměstí 28, kancelář č. 111) 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Brandýs nad 
Labem–Stará Boleslav a Obce Mratín po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................                   Sejmuto dne: .................................... 
  
   
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující 
pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty.  
  
Písemnost /nebo oznámení/ se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Po sejmutí a potvrzení prosíme vrátit potvrzení zdejšímu odboru. 
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky MěÚ Brandýs nad Labem – St. Boleslav. 
 
Obdrží: 

• žadatel 
• Policie ČR-KŘ-DI Praha venkov-VÝCHOD 
• Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav  
• spis 

 



MÚBNLSB-OD-38702/2024-KUBJA 

4 

 

 

 


		2024-04-22T16:10:53+0200


	



